
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

01.03.2024                    № 339 

г. Североуральск 

 

О внесении изменений в План мероприятий («дорожную карту»)           

по повышению доходного потенциала Североуральского городского округа 

на 2022–2024 годы 

 

 

В соответствии с распоряжением Правительства Свердловской области       

от 08.04.2022 № 138-РП «Об утверждении Плана мероприятий                              

(«дорожной карты») по повышению доходного потенциала Свердловской области 

на 2022-2024 годы» Администрация Североуральского городского округа  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в План мероприятий («дорожную карту») по повышению 

доходного потенциала Североуральского городского округа на 2022–2024 годы 

(далее – План), утвержденный постановлением Администрации Североуральского  

городского округа от 26.04.2022 №407 «Об утверждении Плана мероприятий 

(«дорожной карты») по повышению доходного потенциала Североуральского 

городского округа на 2022–2024 годы», с изменениями, внесенными 

постановлением Администрации Североуральского городского округа                  

от 01.09.2022 № 904, от 02.05.2023 № 522 следующие изменения:  

1) дополнить План строкой 3-1 в следующей редакции: 
« 3-1 Согласование Администрацией 

Североуральского городского 

округа графика участия в  

межведомственных комиссиях 

налоговых органов, в том числе 

в режиме видео-конференц-

связи, для проведения адресной 

работы с хозяйствующими 

субъектами, имеющими 

задолженность по уплате 

налогов, подлежащих 

зачислению в местные бюджеты 

(по представлению графика) 

Председатель 

межведомственной комиссии 

по вопросам укрепления 

финансовой самостоятельности 

местного бюджета 

Североуральского городского 

округа, отдел экономики и 

потребительского рынка 

Администрации 

Североуральского городского 

округа, Межрайонная 

инспекция Федеральной 

налоговой службы Российской 

Федерации №14 по 

Свердловской области (по 

согласованию) 

ежекварта

льно 

обеспечение 

поступлений в 

местный бюджет 

за счет погашения 

(урегулирования) 

задолженности 

»; 

2) Приложение №3 к Плану изложить в следующей редакции: 

 

 

 

 



2 

« 

Приложение № 3 

к Плану мероприятий 

(«дорожной карте») по  

повышению доходного потенциала 

Североуральского городского округа 

на 2022-2024 годы 

 

ИНФОРМАЦИЯ 

о претензионно-исковой и адресной работе с арендаторами, имеющими 

просроченную задолженность по арендным платежам за пользование 

имуществом, находящимся в муниципальной собственности, по договорам 

социального найма и арендным платежам за земельные участки, 

находящиеся в муниципальной собственности и (или) собственность на 

которые не разграничена (нарастающим итогом с начала года), 

за ____________________________________________ 

(I квартал, первое полугодие, 9 месяцев, год) 
 

Количество 

арендаторов, 

осуществляю
щих исполь-

зование 

имущества, 
находящегос

я 

в муниципал
ьной 

собственност

и, земельных 
участков и 

заключивши

х договоры 
социального 

найма  

В том 

числе 

количество 
арендаторо

в, 

имеющих 
задолженн

ость по 

арендным 
платежам 

за 

использова
ние 

муниципал

ьного 
имущества 

Сумма 

просро

ченной 
задолж

енност

и по 
арендн

ым 

платеж
ам на 

начало 

года 
(тыс. р

ублей) 

Сумма 

просро

ченной 
задолж

енност

и по 
арендн

ым 

платеж
ам на 

отчетн

ую 
дату 

(тыс. р

ублей) 

В том 

числе 

сумма 
просрочен

ной 

задолженн
ости по 

арендным 

платежам 
на 

отчетную 

дату по 
расторгнут

ым 

договорам 
(тыс. рубл

ей)  

Напра

влены 

прете
нзии 

аренд

атора
м в 

отчет

ном 
перио

де 

(тыс. 
рубле

й) 

Сумма 

просроченной 

задолженност
и по исковым 

заявлениям, 

поданным в 
суд для 

принятия 

решения о 
взыскании 

задолжен-

ности в 
текущем году 

(тыс. рублей) 

Погашена просроченная 

задолженность (тыс. рублей) 

Списа

но 

проср
оченн

ой 

задол
жен-

ности 

по все
м 

основ

аниям 
(тыс. 

рубле

й) 

 

всего в том числе  
в 

добро

вольн

ом 
поряд

ке 

в 
досуд

ебном 

поряд
ке 

по 
решен

ию 

судов 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 12 13  

                        »; 

 

3) Приложение №8 к Плану изложить в следующей редакции: 

 

« 

Приложение № 8 

к Плану мероприятий («дорожной 

карте») по повышению доходного 

потенциала Североуральского 

городского округа на 2022-2024 годы 

 

ИНФОРМАЦИЯ 
о реализации мероприятий муниципального земельного контроля и работе 

по дополнительной мобилизации имущественных налогов и арендных 
платежей за землю в бюджет Североуральского городского округа 

 



3 

Но

мер 

стр

оки 

Наименование показателя За 

отчетны

й 

период 

20__ год

а 

За 

аналоги

чный 

период 

прошлог

о года 

Рост 

(снижение) 

в сумме к 

аналогичном

у периоду 

прошлого 

года 

В 

процента

х 

к аналоги

чному 

периоду 

прошлого 

года 

1 2 3 4 5 6 

1. Количество проведенных мероприятий в рамках 

муниципального земельного контроля 

        

2. Количество земельных участков, в отношении 

которых проведены мероприятия муниципального 

земельного контроля 

        

3. Количество материалов проверок, сформированных в 

рамках муниципального земельного контроля и 

переданных в надзорные органы для принятия мер, 

из них: 

        

4. по статьям 7.1 и 19.1 Кодекса Российской 

Федерации об административных 

правонарушениях 

        

5. по статье 8.8 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях 

        

6. Количество рейдов межведомственных комиссий 

(«мобильных групп») 

        

7. Количество уведомлений (предписаний) о 

необходимости оформления права собственности 

        

8. Количество вынесенных предостережений         

9. Количество выявленных земельных участков (за 

исключением ранее учтенных), фактически 

используемых гражданами и юридическими лицами 

без оформления в установленном порядке 

правоустанавливающих документов (право 

собственности на которые не оформлены 

отсутствуют арендные отношения), из них: 

        

10. количество земельных участков из числа 

выявленных в отчетном периоде, на которые 

зарегистрированы права собственности (в результате 

обращения собственника) 

        

11. количество земельных участков из числа 

выявленных в отчетном периоде, на которые 

оформлены договоры аренды 

        

12. Количество земельных участков, в отношении 

которых земельный контроль был проведен в 

предыдущие годы, при этом права оформлены в 

текущем отчетном периоде 

        

13. Количество земельных участков, в отношении 

которых право собственности зарегистрировано в 

результате обращения органов местного 

самоуправления от имени граждан (в соответствии 

со статьей 12 Федерального закона от 30 июня 

2006 года №93-Ф3*) 

        



4 

14. Количество выявленных объектов капитального 

строительства (за исключением ранее учтенных), на 

которые не оформлены правоустанавливающие 

документы в установленном порядке, из них: 

        

15. количество объектов капитального строительства 

из числа выявленных в отчетном периоде, на 

которые зарегистрированы права собственности (в 

результате обращения собственника) 

        

16. Количество объектов капитального строительства, 

которые выявлены в предыдущие годы, при этом 

права оформлены в текущем отчетном периоде 

        

17. Количество объектов капитального строительства, в 

отношении которых право собственности 

зарегистрировано в результате обращения органов 

местного самоуправления от имени граждан (в 

соответствии со статьей 12 Федерального закона от 

30 июня 2006 года №93-Ф3*) 

        

18. Количество невостребованных долей, паев из 

земель сельскохозяйственного назначения, в 

отношении которых в отчетном периоде приняты 

меры по вовлечению их в муниципальную 

собственность, их них: 

        

19. количество невостребованных долей, паев из 

земель сельскохозяйственного назначения, на 

которые в отчетном периоде зарегистрировано 

право муниципальной собственности 

        

 

* Федеральный закон от 30 июня 2006 года № 93-ФЗ «О внесении 

изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации по вопросу 

оформления в упрощенном порядке прав граждан на отдельные объекты 

недвижимого имущества».»; 

 

4) приложение №10 к Плану  изложить в следующей редакции: 

 

« 

Приложение № 10 

к Плану мероприятий  

(«дорожной карте») по  

повышению доходного потенциала 

Североуральского городского округа 

на 2022-2024 годы 

 

ИНФОРМАЦИЯ 

о выдаче разрешений и поступивших платежах за использование земель, 

земельных участков или частей земельных участков, находящихся в 

муниципальной или государственной собственности, для размещения 

отдельных видов объектов*в Североуральском городском округе 

 
Общее 

количество 

действующих 

Общее 

количество 

действующих 

Количество выданных 

разрешений в отчетном 

периоде* 

Сумма начисленной 

платы (рублей)* 

Сумм

а 

посту

Общая сумма 

просроченной 

задолженности 

 



5 

разрешений на 

территории 

муниципальног

о образования 

на начало 

отчетного 

периода 

разрешений 

на 

территории 

муниципальн

ого 

образования 

на отчетную 

дату 

всего из них всего в том числе 

по 

разрешениям, 

выданным в 

отчетном 

периоде 

пивше

й 

платы 

(рубле

й)* 

(рублей) 

 без 

взимания 

платы 

за 

плату 

на 

начало 

отчетн

ого 

период

а 

на 

отчет

ную 

дату 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

                     

  

*Информация представляется нарастающим итогом с начала отчетного 

года.». 

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

Администрации Североуральского городского округа. 

 

 

Глава  

Североуральского городского округа         С.Н. Миронова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


